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Sommarskoj!
Sommarskoj är för dig som gått ur årskurs 3, 4, 5 och 6. Vi träffas på Utposten, 
Kungsbackav 1 i Bollebygd den 20-23 juni kl. 10-13. Vi kommer att pyssla 
och göra annat kul och avslutar med en kort andakt. Det serveras lunch 
varje dag. Anmälan senast 13 juni till christina.jacobsson@svenskakyrkan.
se eller på tel 033-22 26 09. Ange i anmälan om det finns någon matallergi.  

Sommarens  
gudstjänster  

på Bollegården

3 juni kl. 14 Gudstjänst  
i allrummet

Vi sjunger sommarens psalmer 
tillsammans med Våga  

Sjunga-kören och barnkören. 
Kyrkkaffe efter gudstjänsten

Sommarens övriga  
gudstjänster är kl. 15 i allrummet

 den 16 juni, 30 juni, 14 juli,  
28 juli, 11 augusti, 25 augusti.

Alla är varmt välkomna!

Bårtäcke 
Bollebygds församling har mot-
tagit ett vackert bårtäcke av en 
församlingsbo. Församlingen 
vill på detta sätt uttrycka stor 
tacksamhet till givaren och sam-
tidigt informera om möjligheten 
att använda bårtäcket vid be-
gravningar oavsett om det är i 
Bollebygd, Olsfors eller Töllsjö.

Vi söker gravrättsinnehavare
Bollebygds pastorat söker innehavare och anhöriga till ett stort antal gravrät-
ter på kyrkogården i Bollebygd och Töllsjö. Vi behöver hjälp att hitta dessa 
personer. Gravplatserna är skyltade med ”Vi söker innehavare”.  Dessa 
gravrätter kommer att återgå till Bollebygds pastorat om ingen innehavare 
eller anhörig hört av sig innan 2017-12-31.

Vänligen kontakta kyrkogårdsförvaltningen, Charina Bergman tel. 033-
22 26 03 Du kan på våra hemsidor hitta en förteckning över vilka gravar 
det gäller.
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Dessa rader riktar jag till dig för att uppmärksamma 
dig på ett jubileum som vi kommer att ha till hösten, 
närmare bestämt den 16 oktober. Det är ägnat Olsfors 
kyrka som i höst firar 100 år.

Beslutet om behovet att bygga Olsfors kyr-
ka fattades den 27 december 1912. Bygdens folk 
samlades och påbörjade arbetet med att uppföra 
kyrkan 25 september 1913.  
Med böner i glädje och tack-
samhet och stora förvänt-
ningar växte kyrkan fram 
och invigdes så småningom 
söndagen den 17 augusti 
1916. Om detta skriver Bar-
bro Andersson mer utförligt 
om på s 4.

I kyrkan, i detta fall Ols-
fors, har människor i gene- 
rationer samlats för att en-
skilt och gemensamt söka och 
möta Gud, lyssna till hans 
ord, möta honom i den heliga 
nattvarden, sjunga till hans ära och be med själ och hjärta. 
I generationer har föräldrar burit fram sina barn till 
Gud i dopet. Ungdomar har valt att ställa sig framme 
i kyrkans kor, för att bekräfta sitt dop och sin vilja att 
fortsätta leva sitt liv i gemenskap med Gud genom den 
nåd som förmedlats till dem i dopet och genom tron.                                                                                                          

Äkta makar har förenats i sin kärlek genom vigsel- 
akten. Släkt och vänner har i begravningsgudstjänst- 
en fått överlåta sina nära och kära till Guds kärlek, 
barmhärtighet och nåd. Olsfors kyrka har nu i 100 år 
fått vara en plats där människor fått komma samman 
efter en arbetsvecka, för att söka Guds ansikte, lyssna 
till Guds ord, ta emot nattvardens sakrament, ta emot 
glädje och kraft och vila inför veckan som låg framför. 

      I dagsläget är det få människor som hittar till den 
söndagliga gudstjänsten i Olsfors kyrka med undantag 
för våra gudstjänster för små och stora, som är relativt 

välbesökta. Denna verklighet reser frågor:
Hur kommer de följande 100 åren att gestalta sig?  

Vilken plats och vilken roll kommer kyrkan att ha i framti- 
den? Visst kan man undra och också känna oro och 
missmod. Vilka tankar och känslor vi än kan tänkas 
ha när det gäller kyrkobyggnaden och gudstjänsten 
som firas där, är det väsentligt för oss att aldrig 

glömma, att det verkliga 
templet i vilken Gud bor 
och verkar är du och jag. 
Vi är människor skapade 
till Guds avbild och Gud 
möter oss och låter sitt liv 
och sin kärlek pulsera i oss. 
Vi, du och jag, enskilt och 
tillsammans är den sanna 
och verkliga kyrkan. Det är 
i oss som livet från Gud tar 
gestalt! Byggnaden är en 
samlingsplats för oss. Här 
kommer vi fortsätta att fira 
gudstjänst, döpa, konfir- 

mera, viga och begrava. Vi har och kommer att ha 
behov av riter för milstolparna i våra liv. Det riktigt 
häftiga är att Gud är närvarande i våra gudstjänster 
och våra riter och kommer att fortsätta att överraska 
oss, möta oss och välsigna oss genom dem.  

Jag hoppas och önskar att vi blir många som i glädje 
och tacksamhet strålar samman i Olsfors kyrka den 16 
oktober. Där och då får vi blicka tillbaka, minnas och tän-
ka på det som varit, men också se framåt och be om att 
gudstjänsten och livet med varandra och med Gud ska få 
fortsätta att pulsera här och nu och i kommande genera-
tioner.                                                                                                                                    

Väl mött! 
Romano Scropeta

präst i Olsfors, Bollebygds församling

I generationer
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 ”Samtliga närvarande var överens om behovet av en 
kyrka för Bollebygds östra skogsbygd, och beslöt en-
hälligt att åtgärder skulle vidtagas för att om möjligt 
detta önskemål skulle förverkligas.” Detta kan man 
läsa ur protokollet fört vid mötet med ortsbefolk- 
ningen, angående kyrkbygget den 27 december 1912. 

Hur bygger man en kyrka? 
En styrelse och byggnadsnämnd utsågs, som skulle 
förestå och övervaka såväl grundläggning som bygg-
nation och hade full befogenhet att handla efter bästa 
förstånd och i nödvändigt samråd med styrelsen. 

Under nytt möte den 11 januari 1913, diskuterades 
platsen, var skulle kyrkan ligga och i vilket material 
skulle den uppföras. Tomten skulle vara vackert belä-
gen, tornspiran önskades smäcker och av tilltalande 
form. Fönstren skulle göras så många och stora som 
möjligt. Man frångick tanken att bygga i sten, troligen 
av kostnadsskäl. Anbudet låg på 14.000 kronor, under 
förutsättning att virke fanns tillgängligt. 

En begäran lästes upp i Bollebygds kyrka den 4 
mars 1913, att församling och skogsägare inom bygden 
godhetsfullt och frivilligt skulle lämna gåvor av tim-
mer, fällt innevarande vinter och att stockarna skulle 

HULTAFORS KAPELL – OLSFORS KYRKA 1916-2016 
avlämnas vid Örlid såg, fredagen den 14 mars kl. 17. 
Virket kunde då sågas och läggas upp till tork inför 
nästkommande sommar. 

En insamlingskommitté spred två slags listor, dels 
en där man kunde teckna belopp att betala under fem 
år, med minst 1/5 per år, dels en lista där man betalade 
genast och även tecknade frivilligt arbete. 

Grundstenen lades den 25 september 1913 och kom-
mittén hade dagen till ära byggt en estrad, prydd med 
flaggor och grönt. I en zinklåda, hade flera dokument 
om kyrkans tillblivelse lagts ner, samt en ritning, en 
bibel, en katekes och flera dagstidningar. 

Efter tal, välsignelse och psalmsång uppmanades 
tre arbetare att lägga grundstenen på plats över skri-
net, som var väl tillött. Nu kunde själva bygget starta. 
Den totala längden 24,5 meter och bredden 10,5 me-
ter. Väggarna skulle vara 4 tums spåntad plank samt 
revetering på nät. 

Beslut om altarmålning, kyrkklocka, orgel, dopfunt, 
predikstol och bänkar, var flera stora saker att disku-
tera. Penningfrågan var en annan och man beslöt att 
ta ett lån på 3.000 kronor. 

Ytterligare en insamling startades, dels för att in-
stallera en värmeanordning i källarutrymmet, dels av 
teckningslistorna, där det framgick att ett stort antal 
personer ännu inte betalat de antecknade beloppen. 

Väl synlig från såväl järnväg och landsväg ligger här 
nu Hultafors kapell, som är en så kallad annexkyrka 
till Bollebygds kyrka, klar för invigning den 17 augusti 
1916. Biskopen i Göteborgs stift och tolv prästmän, av 
vilka åtta av dem är iförda mässkrud skrider fram i en 
fullsatt kyrka som rymde 400 personer. 

En del fick slå sig ner i backsluttningen. 
Invigningen inleddes med psalmsång och biskopen 

avslutade med orden: ”Må nådemedlen här bli rätt 
förvaltade, ordet bli förkunnat rent och vackert och må 
Herren alltid finna en talrik menighet, som här finner 
uppbyggelse.” 
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I oktober 1917, fattades 5.800 kronor och man var 
tvungen att uppskjuta en del arbeten, för man ville 
överlämna en skuldfri kyrka till Bollebygd församling. 

Detta skedde den 1 april 1921, och det visar sig i 
det sista protokollet den 1 maj, att skulder och amor-
teringar nu var avklarade och en behållning i kassan 
av 269,91 kr. Bönen och förhoppningen som utrycktes 
vid grundstensläggningen har besannats.  ”Gud skulle 
vara med och föra bygget i hamn.” 

Att fylla 100 år är stort och detta vill vi uppmärk-
samma, dels med en musikgudstjänst den 17 augusti  
(se notis s 16) på invigningsdagen och dels en dag som 
börjar med gudstjänst och öppet hus i både kyrka och 
församlingshem den 16 oktober. Då kommer vi att 
berätta mer av historik och annat som har hänt under 
åren samt visa foton, där många kanske känns igen. 
Det kommer också att bjudas på en viss förtäring, mer 
om detta informeras i nästa kyrkoblad.

Har du några passande foton och konfirmations- 
kort som du kan tänka dig att låna ut? Hör av dig till 
Barbro Andersson tel. 033-29 54 00, Ann-Christine 
Stenström tel. 033-29 63 80 eller Ingalill Tejder tel. 
0703-46 46 40.

Barbro Andersson 
Olsfors

Vad händer i Olsfors 100 år senare?
I Olsfors församlingshem händer det här under ter-
minerna:

För de yngsta: Öppna förskolan träffas på tis-
dagsförmiddagarna, ledare: Christina Jacobsson och 
Helene Frisk. 

Kyrkans barntimmar träffas på tisdagseftermid-
dagar, anmälan görs till någon av ledarna: Helene Frisk 
och Cecilia Svensson.

Living stones singers är en barnkör för barn från 6 
år som träffas på torsdagseftermiddagar. Höstterminen 
startar igen 1/9, ledare: Maria Särnbratt.

För daglediga serveras sopplunch på torsdagar 
kl.12.00 (för exakta datum hör av dig till Romano 
Scropeta tel. 033-22 26 02).

Tillfälliga kören är en kör för dig som vill sjunga 
vid några utvalda  tillfällen, ledare: Maria Särnbratt. 
Under sommaren har grupperna sommarlov .

Välkommen 
att fira Olsfors kyrkas  

100 års jubileum.
Onsdag 17 augusti kl 19. Musikguds- 
tjänst, Anna och Johan Lindeblom,  

Ing-Marie Johansson, Maria Särnbratt 

Söndag 16 oktober kl. 11  
Gudstjänst, Romano Scropeta, 

Tillfälliga kören 
Living stones singers
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Café Vägkorset, Kungsbackavägen  7, är en mötesplats 
för människor i livets alla situationer och har öppet 
måndag-lördag kl. 10-14. Välkommen in för att fika eller 
samtala med någon. Vi serverar även lunchsmörgåsar. 

När caféet är öppet kan du även besöka vår butik. 
Här hittar du bland annat stickade sjalar, unika pre-
senter och loppisfynd. 
På onsdagar kl. 10.30-12.30 är diakon Helen Kling på 
Vägkorset.

Andakter
På Café Vägkorset har vi en enkel  
andakt på måndagar och fredagar kl. 10.00.  
Välkommen att vara med!

Midsommarfirande
Onsdag 22 juni kl. 11

Välkommen att fira midsommar på Vägkorset. Det 
blir dans runt midsommarstången, tårta och kaffe och 
lotterier. Vill du vara med och klä midsommarstång- 
en? Då kan du komma kl. 10 och om du vill får du 
gärna ta med dig blommor att klä stången med. 

Café 
Vägkorset har semester-
stängt den 9 juli - 31 juli. 

Vi har lördagsstängt från v 25 och  
öppnar igen på lördagar 

den 27 augusti. 

Skördefest!
Gillar du att odla? Lördag den 17 september blir det 
skördefest på Diakonicenter Vägkorset. Mer informa-
tion kommer senare på vår hemsida, men redan nu 
vill vi uppmana alla som vill  vara med att sätta igång 
att odla. 

Tack Britt-Mari
Efter 4 år på Vägkorset slutade Britt-Mari Andersson sin 
tjänst den 30 april. Tack för allt som du har bidragit med. 

Ett pyttelitet frö!
Inspirerade av ett studiebesök i Varnhem förra året 
och av boken ”Ett solidariskt altarbord” har vi på 
Vägkorset tillsammans med vaktmästeriet startat en 
liten odling vid kyrkogården i Bollebygd. Här ska vi 
bland annat odla sallad, vinbär och rabarber till Café 
Vägkorset. Vi kommer även att odla altarblommor 
till Bollebygds och Olsfors kyrkor. Gillar du att odla? 
Det finns plats för volontärer i det här projektet. Eller 
är du intresserad av att göra buketter till altaret? Till 
hösten kommer vi att samlas för att tillsammans lära 
oss att göra enkla buketter som passar till våra kyrkor. 
Vill du vara med? Hör av dig till Ing-Marie Johansson 
tel. 033-22 26 07. 



7

Dags att vara konfirmand?!
Till hösten ser vi fram emot nya konfir-
mandgrupper. Du som går i årskurs 8 
och 9 eller är född år 2001 eller 2002 är 
välkommen. 

Det finns två alternativ i Bollebygd: 
Terminskonfirmation och Lägerkon-
firmation. Töllsjö ordnar ingen egen 
grupp, men det går bra att vara med i 
Bollebygd, eller vänta ett år. 

Terminskonfirmation Vi träffas 
fredag-lördag-söndag en helg i månaden 
med start i september. På fredagkvällen 
ses vi mellan kl.18.00-20.00, på lördagen 
träffas vi mellan kl.10.15-14.30 och på 
söndagen ses vi i samband med guds- 
tjänsten. I oktober åker vi på ett helgläger, 
den 21-23/10. Konfirmationsguds- 
tjänsten äger rum i maj 2017.

Lägerkonfirmation Vi träffas v 44 måndag-tisdag och åker på läger  
v 7 måndag-fredag. Sommarlägret pågår från lördagen den 17 juni - sön- 
dagen den 25 juni. Under konfirmandtiden deltar man i gudstjänster samt 
några träffar på hemmaplan. Konfirmationsgudstjänsten äger rum sista 
helgen i augusti 2017.

Konfirmander med särskilda behov
Kontakta oss så att vi får samtala om hur vi utformar konfirmationstiden. 
T ex enskild undervisning, mindre grupper, annan typ av stöd.

Mer information och anmälningsblankett kommer i augusti hem till dig, 
som är född 2002 och medlem i Svenska kyrkan.
Har du frågor? Kontakta någon av ledarna:
Cecilia Svensson, församlingspedagog i Bollebygds församling, cecilia.
svensson@svenskakyrkan.se, tel. 033-22 26 04. 
Romano Scropeta, präst i Bollebygds församling, 
romano.scropeta@svenskakyrkan.se tel 033-22 26 02.
Erik Berglund, präst i Töllsjö församling,
erik.e.berglund@svenskakyrkan.se, tel 033-15 10 31.

Tre frågor till en  
konfirmand

Cecilia Svensson har pratat med 
Louise Petersson som är ter-
minskonfirmand i Bollebygds 
församling.

Varför valde du att vara konfir-
mand?
Det bara blev så. Det är ju tradi-
tion och jag tror ju att det finns 
någon, Gud t ex, att prata med.

Vad tyckte du var det bästa och 
värsta med konfirmandtiden?
Jag hade kul på lägren och 
tyckte om sången. Det värsta var 
att gå upp på lördag morgon en 
gång per månad.

Kan du rekommendera ungdo-
mar i år 7 att välja konfirmation 
nästa läsår?
Självklart, fundera inte så myck-
et, bara gå dit. Det kommer att 
bli roligt!
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GUDSTJÄNSTER I
Kyrkskjuts till  

gudstjänster i Bollebygd
Ring Alf Lennquist tel: 0700-
164352 några dagar i förväg om 
du önskar skjuts!

Söndag 29 maj – 1 sönd efter trefaldighet

Söndag 5 juni – 2 sönd efter trefaldighet

Söndag 12 juni – 3 sönd efter trefaldighet

Söndag 19 juni – 4 sönd efter trefaldighet 
10.00 Bollebygds kyrka, Gudstjänst, U Olander, lovsångsgrupp

Lördag 25 juni – Midsommardagen 
10.00 Bollebygds kyrka, Mässa, U Olander

Söndag 26 juni – Den helige Johannes döparens dag 
19.00 Olsfors kyrka, Gudstjänst, Bertil Hanberger, H Kling

Söndag 3 juli – 6 sönd efter trefaldighet

Söndag 10 juli – Kristi förklarings dag 
10.00 Välkommen till Töllsjö kyrka, Mässa, Bertil Hanberger 

15.00 Bollebygds hembygdsgård, Friluftsgudstjänst 
Bertil Hanberger, servering 

Söndag 17 juli – 8 sönd efter trefaldighet

18.00 Bollebygds kyrka  
Musikgudstjänst, ”Förklädd Gud”

(se notis s 16)

10.00 Bollebygds kyrka 
Mässa 

R Scropeta, H Kling

19.00 Bollebygds kyrka 
Musikgudstjänst,

”Ett ögonblick i sänder” (se notis s 16)

10.00 Bollebygds kyrka 
Gudstjänst 
R Scropeta

19.00 Bollebygds kyrka 
Musikgudstjänst

”Du måste finnas” (se notis s 16)

11.00 Olsfors kyrka 
Gudstjänst för små och stora, Living 
stones singers, R Scropeta

19.00 Olsfors kyrka 
Musikgudstjänst, ”Kom då som musik” 
(se notis s 16)
 

10.00 Olsfors kyrka 
Mässa 
U Olander, H Kling

19.00 Olsfors kyrka 
Musikgudstjänst, ”Utan dig”
(se notis s 16)

10.00 Olsfors kyrka 
Mässa 
U Olander

Sommartider
Från och med 5 juni till och 
med 21 augusti firar vi förmid-
dagsgudstjänsterna kl  10 i våra 
kyrkor.

Kyrkkaffe i  
Bollebygds kyrka

Efter alla förmiddagsgudstjänst- 
er i Bollebygds kyrka serveras 
det ett enkelt kyrkkaffe. Vi gör 
uppehåll under perioden 25 juni 
–  28 augusti.
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 BOLLEBYGD OCH OLSFORS
Vägbeskrivning 

till friluftsgudstjänsterna
Behöver du en vägbeskrivning till 
någon av våra friluftsgudstjänst- 
er? Ring gärna till pastorsexp. tel 
22 26 00. Här följer vägbeskrivning:  
Den 10 juli Hembygdsgården i Bol-
lebygd: adress Hembygdsvägen. 
Den 24 juli Vanna Kvarn, Olsfors: 
från Olsfors följ skyltning mot 
Upptröst och Vanna kvarn. Den 
31 juli Diakonicenter Vägkorset: 
adress Kungsbackav 7, Bollebygd.

Söndag 24 juli – 9 sönd efter trefaldighet 

Söndag 31 juli – 10 sönd efter trefaldighet  
10.00 Välkommen till Töllsjö kyrka, Mässa, E Berglund 
15.00 Diakonicenter Vägkorset, Friluftsgudstjänst  

E Berglund, servering

Söndag 7 augusti – 11 sönd efter trefaldighet

Söndag 14 augusti – 12 sönd efter trefaldighet 
10.00 Bollebygds kyrka, Mässa, E Berglund

Onsdag 17 augusti  
19.00 Olsfors kyrka, Musikgudstjänst, ”Du är densamme ” 

Olsfors kyrka 100 år! (se notis s 16) 

Söndag 21 augusti – 13 sönd efter trefaldighet

Lördag 27 augusti  
13.00 Bollebygds kyrka, Konfirmation, R Scropeta 

Söndag 28 augusti – 14 sönd efter trefaldighet 
11.00 Bollebygds kyrka, Familjemässa, R Scropeta, Ungdomskören 

Söndag 4 september – 15 sönd efter trefaldighet

10.00 Bollebygds kyrka
Mässa 

E Berglund

19.00 Bollebygds kyrka  
Musikgudstjänst, ”I denna ljuva 

sommartid” (se notis s 16) 

10.00 Bollebygds kyrka
Gudstjänst, Joel Göranson, H Kling

11.00 Bollebygds kyrka
Gudstjänst, U Olander

15.00 Olsfors, Vanna kvarn
Friluftsgudstjänst, E Berglund, 
servering

10.00 Olsfors kyrka 
Mässa 
E Berglund

10.00 Olsfors kyrka
Mässa, U Olander

11.00 Olsfors kyrka
Mässa, R Scropeta, H Kling

Kyrkoherdetjänsten  
i pastoratet

Kyrkoherde Urban Olander har 
meddelat att han slutar sin tjänst 
den 1 februari 2017. Kyrkorådet 
har tillsatt en arbetsgrupp som 
har påbörjat rekryteringsarbetet. 
Mera information ges i kommande 
nummer av kyrkobladet och på 
församlingarnas hemsidor.



10

GUDSTJÄNSTER I TÖLLSJÖ 
Söndag 29 maj - 1 sönd efter trefaldighet

10.00 Mässa, U Olander

Söndag 5 juni - 2 sönd efter trefaldighet
10.00 Gudstjänst, E Berglund,  

Söndag 12 juni - 3 sönd efter trefaldighet
10.00 Mässa, E Berglund

Söndag 19 juni - 4 sönd efter trefaldighet
19.00 Musikgudstjänst, ”Afternoon tea & Evensong” 

(se notis s 16)

Lördag 25 juni - Midsommardagen
12.30 Friluftsgudstjänst vid Holmängen, U Olander 

Därefter midsommarfirande och servering!

Söndag 26 juni - Den helige Johannes döparens dag
10.00 Mässa, Bertil Hanberger, H Kling

Söndag 3 juli - 6 sönd efter trefaldighet
10.00 Gudstjänst, Nils-Erik Wikman

Söndag 10 juli - Kristi förklarings dag
10.00 Mässa, Bertil Hanberger

Söndag 17 juli - 8 sönd efter trefaldighet
15.00 Friluftsgudstjänst vid Fornminnesstugan,  

U Olander, servering

Söndag 24 juli - 9 sönd efter trefaldighet 
19.00 Musikgudstjänst, ”Legender” (se notis s 16)

Söndag 31 juli - 10 sönd efter trefaldighet
10.00 Mässa, E Berglund

Söndag 7 augusti - 11 sönd efter trefaldighet
15.00 Friluftsgudstjänst vid Morjhults skola

E Berglund, servering

Söndag 14 augusti - 12 sönd efter trefaldighet
10.00 Gudstjänst, Nils-Erik Wikman

Söndag 21 augusti - 13 sönd efter trefaldighet
19.00 Musikgudstjänst, ”5 släta stenar – Davids liv 

från herde till kung” (se notis s 16)

Söndag 28 augusti - 14 sönd efter trefaldighet
10.00 Mässa, E Berglund, H Kling

Söndag 4 september - 15 sönd efter trefaldighet 
16.00 Familjegudstjänst vid Töllsjön, E Berglund
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Barngrupperna 
börjar igen v 35  

För mer information se  
på vår hemsida  

www.tollsjoforsamling.se
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 En bok för både nyfik-
na och vana bibelläsare! 
När man rör sig i den 
kyrkliga världen – eller hör 
enstaka nyheter om den – 
så är det allt för ofta frågor 
om organisation, bristande 

medlemstal och diverse skan-
daler som står i fokus. Var har 
”kärnan och stjärnan” i den 
kristna tron tagit vägen? För 
er som vill hitta den, bortom 
”all kyrklig bråte”, så har det 
nyligen kommit ut en fascin-
erande bok med titeln Jesus 
– en resa genom hans liv. Det 
kanske låter som en bok för 
dem som känner sig hemma 
i sin Bibel – och det är det, 
absolut! En bok med många 
aha-upplevelser för den vane 

bibelläsaren. Men det är lika mycket en bok för dig 
som inte har läst en enda rad i Bibeln. Det krävs inga 
förkunskaper, det räcker att du är nyfiken!

Vad är det då som gör den här boken så fascine- 
rande? Jo, det är att läsaren får följa med på en resa 
genom Jesu liv på ett helt nytt, levande och spännande 
sätt. Grunden är att författaren har bestämt sig för att 
göra en pilgrimsresa till det Heliga Landet. Det är 
denna resa – som återberättas livfullt och med stor 
humor – som bildar bakgrund till berättelsen. Ovanpå 
den väver han in ett lager av historisk kunskap om 
de platser som beskrivs i evangelierna; vad historiker 
och arkeologer har kunnat säkerställa. I den tredje 
dimensionen försöker han sedan sätta in sig själv och 
läsaren i vad det kan innebära att vara en lärjunge i 
vår tid. Med andra ord: en fängslande reseskildring, 
en biografi om Jesus och andlig vägledning för vår tid 
i ett och samma grepp. 

Vem är då författaren? Han heter James Martin 
och bor i New York. Han berättar i boken att han 
”drabbades av en kallelse” för drygt trettio år sedan 
och hoppade av ett välbetalt jobb som ekonom på 
General Electric. Han bestämde sig för att följa Jesus, 
och för honom ledde det till att han bytte spår och blev 
jesuitpräst. Han är nu teolog, ekonom och filosof, men 
har också många års erfarenhet av socialt arbete, både 
i USA och Kenya. Han arbetar som kulturredaktör för 
magasinet America och är författare till ett flertal böcker. 
Han anlitas ofta som mediekommentator och har bl a 
medverkat i New York Times och Wall Street Journal.

Det som överraskar mig när jag läser boken, är att 
jag hela tiden får nya perspektiv på berättelserna om 
Jesus. Författaren färdas genom bibeltexterna med 
både respekt och nyfikenhet och belyser inte bara de 
bekanta avsnitten, utan även Jesus ”dolda år” och 
andra mindre lästa avsnitt. Och han gör det hela tiden 
i trohet mot Bibeln och den kristna traditionen. Som 
väl är innehåller boken drygt 550 sidor, så spänningen 
varar länge. 

Mats Johansson.

     Boktips inför  
     sommaren!

Boken finns att 
köpa på våra bokbord 

i Bollebygd, Olsfors, 
Töllsjö och 

på Vägkorset för 200 kr
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Församlingarnas färdriktning

Nu är en gemensam församlingsinstruktion antagen 
av kyrkoherde och kyrkofullmäktige. Den har också 
godkänts och utfärdats av Göteborgs domkapitel.

Det är dokument, inte i första hand för pärmen i 
bokhyllan, utan en färdriktning för våra församlingar. 
Det betyder att den ska omsättas i praktisk handling, 
så långt det är möjligt! 

Församlingsinstruktionen i sin helhet kan du hitta 
på våra hemsidor. Vill du hellre ha den i pappersformat 
kan du höra av dig till pastorsexpeditionen 033-22 26 
00 så skickar vi dig en kopia. 

I det här numret av Kyrkobladet kan du läsa ett 
utdrag ur församlingsinstruktionen. 

Målsättning
Ingen av oss människor har facit på hur livet ska levas. 
De konkreta svaren hittar vi var och en för sig. Sam-
tidigt är vi många som tillsammans ska hitta en rikt-
ning. I vårt målsättningsarbete vill vi utgå från några 
vägvisare som både uppmanar och utmanar oss och 
sätter oss i rörelse: bön, delaktighet, gemenskap och tro.

Församlingens huvudmålsättning är: I församling- 
en får vi möta Jesus, fördjupas i vår tro och finna ge-
menskap.

Detta kan beskrivas på tre olika områden: För det 
personliga livet kallas vi till omvändelse, efterföljelse 
och gemenskap med Jesus Kristus. För församlingens 
gemenskap kallas vi till försoning och gemenskap. För 
samhälle och värld innebär det att låta sig inspireras 

och utmanas att låta Guds vilja ske ”på jorden så som 
i himlen”.

För det personliga livet innebär det att för-
samlingen ska skapa förutsättningar som syftar till 
att hela människan mer och mer ska lära känna Jesus 
Kristus och återspegla honom på livets alla områden.

Hur når vi dit?
Varje människa ska känna sig välkommen i våra 
församlingar. Nyinflyttade ska hälsas välkomna på 
lämpligt sätt, om möjligt personligen. 

Kyrkan har ett uppdrag att se till att alla människor 
nås av erbjudande om dop. Dopet är personligt. Det 
handlar om den döptes liv och inlemmar detta i kyrkan 
som är Guds folk. 

Församlingens barn, ungdomar och vuxna ska få 
undervisning i den kristna tron och på andra sätt hjälp 
att växa in i församlingens gemenskap så att de kan 
växa i tro och ansvar. 

Varje människa ska få bidra med sina gåvor i guds- 
tjänsten och i andra sammanhang. I verksamhet ska det 
finnas möjlighet att ta hänsyn till varje individ och följa 
upp indikationer om särskilda behov eller problem.

Vi ska uppmuntra, inspirera och hjälpa männi-
skor till ett regelbundet andaktsliv i vardagen med 
bibelläsning och bön. 

Vi ska erbjuda särskilda tider för samtal, själavård 
och bikt och möjligheter att delta i retreater och stilla 

För varje pastorat (Bollebygds- och Töllsjö församlingar) ska det finnas en församlingsin-
struktion. Det är ett gemensamt dokument mellan församlingarna, pastoratet och Göteborgs 
stift. En programförklaring som tillsammans med andra kortsiktigare måldokument och 
budget anger identitet och riktning för församlingarnas liv och arbete. Det har handlat om 
att göra en omvärldsanalys, ett program för församlingens grundläggande uppgift att fira 
gudstjänst, bedriva undervisning samt utöva diakoni och mission. Den ska även behandla 
barnens perspektiv utifrån en barnkonsekvensanalys.

Församlingsinstruktionen  
del 1
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Vill du vara med på 
retreatdagen till hösten?  

Hör av dig till diakon Helen 
Kling 033-22 26 05

dagar. Vi räknar med samtalets möjlighet på många 
olika sätt i mötet mellan människor.

Vi ska inspirera och hjälpa varandra till ett hållbart 
sätt att leva, där t ex återanvändning och miljö- och 
rättvisemärkt konsumtion ingår.

I Kyrkoblad nummer 3 kommer vi att skriva mer 
om församlingsinstruktionen då blir det om “för för-
samlingens gemenskap” för att sedan avsluta med “för 
samhälle och värld” i Kyrkobladet nr 4.

Församlingsinstruktionen i  
praktisk handling

Så långt det är möjligt ska församlingsinstruktionen 
omsättas i praktisk handling. En av punkterna under 
rubriken För det personliga livet handlar om att vi bland 
annat ska erbjuda särskilda tider för samtal, själavård 
och bikt och möjligheter att delta i retreater och stilla 
dagar. 

Till hösten kommer det att inbjudas till en retreat-
dag i pastoratet. Dagen vänder sig till dig som vill ha 

Vad är en retreat?
Jag skulle vilja beskriva det som att man går in i 

tystnad, avskildhet och släpper det vardagliga. Det 
finns tid för bön och att fundera över en bibeltext. Tid 
för det andliga.

Varför ville du vara med på en retreatdag?
Jag har varit med i två andra sammanhang på 

retreater tidigare. Första gången tänkte jag att jag kan-
ske inte skulle klara att vara tyst så länge men efteråt 
kände jag att just tystnaden gav mig mycket. Att vara 
ostörd. Att gå ner i varv känns bra för kropp och själ.

Hur upplevde du dagen?
Jag tycker om att få tid till att gå in i ett bibelstycke, 

texten blir då mer levande för mig, jag förstår den bätt-
re. Trots tystnaden så känns gemenskapen värdefull för 
mig. Jag tänker att vi får gemenskap genom våra tysta 
böner. Tankar som kom till mig under dagen handlade 
om mitt liv och min tro.

Vem tänker du passar att komma med på retreat?
I vår vardag talar vi ofta om väder och vind, inte om 

det som är viktigt. Det finns många idag som har myck-
et runt omkring sig och som har ont om tid. Då är det 
värdefullt med stillhet. Dagen präglas av gemenskap 
och avskildhet samtidigt. Det finns en samhörighet 
trots tystnaden. 

en stilla dag. Det spelar ingen roll om du varit med 
på retreat tidigare eller inte och det spelar ingen roll 
om du brukar besöka kyrkan eller inte. Det är en dag 
under enkla former där alla får känna sig välkomna. 

Anna-Lisa Gustafsson från Storeskogen deltog 
under långfredagen på en retreatdag i Olsfors kyrka 
och församlingshem.

Anna-Lisa Gustafsson
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Bollebygds församling 
med Olsforsdelen

Telefon: 033-22 26 00, månd-fred 8-12 
Adress: Bollebygds kyrkv 1, 517 37 Bollebygd 
Fax: 22 26 29 
E-post: bollebygd.forsamling@svenskakyrkan.se 
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/bollebygd 
Kyrkoherde: Urban Olander, tel 22 26 01 
urban.olander@svenskakyrkan.se  
Komminister: Romano Scropeta, tel 22 26 02 
romano.scropeta@svenskakyrkan.se 
Organist: Torbjörn Widfeldt, tel 22 26 12 
torbjörn.widfeldt@svenskakyrkan.se 
Kantor: Maria Särnbratt, tel 22 26 11  
maria.sarnbratt@svenskakyrkan.se 
Diakon: Helen Kling tel 22 26 05  
helen.kling@svenskakyrkan.se 
Diakoniassistent: Ingela Karlsson, tel 22 26 16 
ingela.m.karlsson@svenskakyrkan.se 
Förs pedagog: Cecilia Svensson, tel 22 26 04  
cecilia.svensson@svenskakyrkan.se 
Förskollärare: Helene Frisk, tel 22 26 08 
helene.frisk@svenskakyrkan.se  
Förskollärare: Christina Jacobsson, tel 22 26 09 
christina.jacobsson@svenskakyrkan.se 
Förvaltningsassistent: Charina Bergman, tel 22 26 03 
charina.bergman@svenskakyrkan.se 
Vaktmästare/kyrkogårdsansvarig: Lars-Håkan 
Johnsson, tel 22 26 13  
lars-hakan.johnsson@svenskakyrkan.se 
Vaktmästare: Daniel Jonsson, tel 22 26 14 
daniel.jonsson@svenskakyrkan.se 
Vaktmästare: Eva Hell Widfeldt,  tel 22 26 15 
eva.hell.widfeldt@svenskakyrkan.se 
Vaktmästare: Peder Larsson, tel 22 26 17 
peder.larsson@svenskakyrkan.se 
Vaktmästare: Ingemar Augustsson, tel 22 26 18 
ingemar.g.augustsson@svenskakyrkan.se 

Diakonicenter Vägkorset: tel 28 99 91 
Verksamhetsledare: Ing-Marie Johansson, tel 22 26 07 
ing-marie.johansson@svenskakyrkan.se 
E-post: bollebygd.vagkorset@svenskakyrkan.se 
Hemsida: http://www.vagkorset.se 

Töllsjö församling

Adress: Se Bollebygd
Telefon: 033-22 26 00, månd-fred 8-12 
Fax till församlingshemmet: tel 15 10 39
E-post: info@tollsjoforsamling.se
Hemsida: www.tollsjoforsamling.se
Församlingshemmet: tel 15 10 30
Komminister: Erik Berglund, tel 15 10 31
erik.e.berglund@svenskakyrkan.se
Kantor: Ruth Lindholm, tel 15 10 35
ruth.lindholm@svenskakyrkan.se
Diakon: Helen Kling tel 22 26 05  
helen.kling@svenskakyrkan.se 
Förs pedagog: Miriam Persson, tel 15 10 32 
miriam.persson@svenskakyrkan.se 
Barntimmeledare: Karin Beischer, tel 15 10 34 
karin.beischer@svenskakyrkan.se 
Församlingshemsvärdinna: Christina Harrysson,  
tel 15 10 33, christina.harrysson@svenskakyrkan.se

Kyrkorådets ordf. i Bollebygds pastorat: Sune 
Fransson, tel 28 91 05 
sune.fransson@svenskakyrkan.se 
Församlingsrådets ordf. i Bollebygds församling: 
Lena Folkessson, tel 0704-33 22 87,  
gunnebolena@gmail.com  
Församlingsrådets ordf. i Töllsjö: Catrin Eriksson,  
tel 28 61 91

HIT KAN DU VÄNDA DIG 
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DÖPTA DÖDA

KYRKOBLADET 
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Ansv utg: Urban Olander, tel 22 26 01. Redaktör & formgivare: Ing-Marie Johansson, tel 22 26 07 Övriga i redaktionen:  
Sven Hertzman, tel 28 49 48, Miriam Persson, tel 15 10 32

Bilder: s  1, 2, 3, 5, 6 IM Johansson, s 6 Susanne Engman, s 7 Cecilia Svensson, 
s  13 H Kling, s 16 Josefin Casteryd/IKON 

BOLLEBYGD  
  9/1 Gabriel Nils Waldemar Wikström, Dalahult 10, Hindås
30/1 Freja Svea Elisabeth Anundsson, Berghällsv 4, Olsfors
30/1 Theodor Sven Berggren, Skogsdalsv 7, Olsfors
30/1 André William Lilleeng, Tiokampsv 7 
28/2 Nova Hanna Lorentzon, Tyfta Hages Väg 15
  6/3 Simone Mimmi Thanell, Boråsv 8, Olsfors
13/3 Karin Cidde Lisen Ekerhed, Petared 21,
  3/4 Junia Kerstin Maria Johansson, Tullebo Sjöv 27, Hindås
  3/4 Nikki Jessica Andén, Bänkv 6
24/4 Tove Emma Sara Winberg, Hyvelvägen 8
24/4 Ellie Josefin Davidsson, Kungsbackav 28 A
  1/5 Simon Erik Chaiyakon Thulin, Hedev 25
  1/5 Lukas Olof Nakhonchai Thulin, Hedev 25
  5/5 Elton Björn Rune Jacobsson, Längdhoppsv 2
  5/5 William Anders Simonsson, Odensv 50 C
  5/5 Ella Maj-Britt Ruth Rapp, Lisebergsv 6

BOLLEBYGD och TÖLLSJÖ 
25/1 Inge Lennart Eriksson, Maden Storekullen 2, 74 år 
29/1 Stina Gertrud Matilda Gustavsson , Hedgärde 21, 91 år 
  7/2 Bengt Lennart Liedman, Grönkullen 4, 61 år 
  9/2 Maria, Maja. Ingrid Benjaminsson, Törev 12, 93 år 
15/2 Eivor Anna Kristina Asteman, Ballebov 8, 68 år 
20/2 Erna Marie Johansson, Skattegårdsv 8, 95 år 
20/2 Margit Anita Johansson, Petared 4, 67 år 
22/2 Gustav Ingvar Andersson, Ballasjöv 82, 86 år 
28/2 Rune Ingvar Andrén Olausson, Skattegårdsv 8, 87 år 
  1/3 Rolf Lennart Persson, Rinna Söderv 34, 72 år 
  2/3 Ivar Tage Herbert Johansson, Odensv 14 B, 94 år 
25/3 Elsa Ingegärd Persson, Ballebov 13 Q, 86 år  
13/4 Stig Erling Andersson, Skattegårdsv 8, 90 år 
14/4 Rosa Gudrun Kristina Gustafsson, Östra Getabrohult 1, 94 år 
21/4 Karl Gustav Gustavsson, Öregärde 8, 86 år 
25/4 Yngve Bertil Ekbrand, Skattegårdsv 5B, 84 år
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MUSIK I SOMMARKVÄLL

söndag 29 maj kl 18 
Bollebygds kyrka 

”Förklädd Gud” Hjalmar Gullbergs 
och Lars-Erik Larssons svenska 
klassiker framförs av Bollebygds 
Kyrkokör under ledning av 
Torbjörn Widfeldt. Orkester från 
bl a Göteborgsoperan. Dessutom 
musik av W A Mozart och W Åhlén. 
Johan Gry, recitation; Eva Hell 
Widfeldt, sopran; Sören Graversen, 
baryton.

söndag 5 juni kl 19 
Olsfors kyrka 

”Kom då som musik”Annika, 
Josefina, Nils och Tomas Pettersson 
med vänner spelar och sjunger.

söndag 12 juni kl 19 
Bollebygds kyrka 

”Ett ögonblick i sänder” Jenny och 
Maria Särnbratt spelar och sjunger 
sånger till tröst och hopp.

söndag 19 juni kl 19 
Töllsjö kyrka 

”Afternoon tea & Evensong” Vi vill 
först hälsa alla välkomna att njuta 
av ett enkelt fika med smörgås och 
kaffe/te i församlingshemmet kl 
18. Sedan fortsätter vi i kyrkan kl 
19 med en aftonsång tillsammans. 
Töllsjö kyrkokör under ledning av 
Ruth Lindholm.

söndag 3 juli kl 19 
Olsfors kyrka 

”Utan dig” Johanna Johansson, 
Felicia Ryberg, Vilma Scropeta, 
Emanuel Särnbratt och Maria 
Särnbratt sjunger och spelar sånger 
om tro, kärlek och livet.

söndag 17 juli kl 19 
Bollebygds kyrka 

”Du måste finnas” Sånger av bl a B 
Andersson. Musik för fyrhändigt 
piano av bl a W A Mozart. Eva Hell 
Widfeldt, sång; Torbjörn Widfeldt, 
piano och orgel; Marco Frenguelli, 
piano.

söndag 24 juli kl 19 
Töllsjö kyrka 

”Legender” Orgelmusik av bl a Emil 
Sjögren. Torbjörn Widfeldt, orgel.

söndag  7 augusti kl 19 
Bollebygds kyrka 

”I denna ljuva sommartid” Låt sång 
och musik få stärka, värma, väcka, 
lyfta, lugna och vägleda dig.
Ruth Lindholm och vänner.

onsdag 17 augusti kl 19 
Olsfors kyrka Olsfors kyrka 100 år!
”Du är densamme” Sånger om Guds 
trofasthet genom livet. Anna och 
Johan Lindeblom, Maria Särnbratt 
och Ing-Marie Johansson.

söndag 21 augusti kl 19 
Töllsjö kyrka 

”5 släta stenar – Davids liv från 
herde till kung” En musikalisk 
berättelse med sång, musik, bild 
och bibelundervisning av och 
med Joakim Strandberg. Joakim 
framför egna tonsättningar av bl.a. 
psaltarpsalm 23 och 91. 


